

ANE Holding ApS

Industrivej 8A, 8963 Auning

CVR-nr. 37 61 54 12

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Anders Nylander Ebbesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	ANE Holding ApS Industrivej 8A 8963 Auning CVR-nr.: 37 61 54 12 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Anders Nylander Ebbesen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Dattervirksomheder	Energivej Syd ApS, Auning Energivej Nord ApS, Auning A. E. Maskiner ApS, Auning
Kapitalinteresse	AO Finans A/S, Auning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	44.781	33.980	24.473	18.007
Resultat af primær drift	14.884	12.349	6.720	6.110
Finansielle poster, netto	-5.808	-2.360	-999	-558
Årets resultat	7.016	7.668	4.358	4.358
Balance:				
Balancesum	130.014	99.768	57.791	53.650
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.856	1.041	1.973	2.884
Egenkapital	29.683	23.285	16.417	12.859
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	-9.476	-28.938	-1.289	-19.936
Investeringsaktivitet	-10.117	-879	-3.364	-5.183
Finansieringsaktivitet	18.305	31.442	5.861	25.137
Pengestrømme i alt	-1.288	1.625	1.209	18
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	39	33	24
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	189,2	201,1	176,9	119,4
Soliditetsgrad	19,1	19,4	19,3	-
Egenkapitalforrentning	25,2	37,1	51,8	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

ANE Holding ApS skiftede i 2020/21 fra regnskabsmklasse B til regnskabsklasse C. Selskabet og koncernen har valgt ikke at oplyse hoved- og nøgletal for en femårig periode, da lempelsesreglerne ved skift af regnskabsklasse anvendes.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttotab	-13	60	-23	-1
Resultat af primær drift	-13	60	-30	-8
Finansielle poster, netto	5.604	6.070	3.541	4.364
Årets resultat	5.587	6.117	3.516	4.359
Balance:				
Balancesum	29.124	22.939	14.814	10.990
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.836	156	0	0
Egenkapital	24.862	19.393	13.576	10.359
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	240,9	484,8	198,6	20,7
Soliditetsgrad	85,4	84,5	91,6	94,3
Egenkapitalforrentning	25,2	37,1	29,4	84,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

ANE Holding ApS skiftede i 2020/21 fra regnskabsmklasse B til regnskabsklasse C. Selskabet og koncernen har valgt ikke at oplyse hoved- og nøgletal for en femårig periode, da lempelsesreglerne ved skift af regnskabsklasse anvendes.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og ANE Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og reparationer af landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, som har påvirket årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -13 t.kr. mod 60 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.587 t.kr. mod 6.117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 44.781 t.kr. mod 33.980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.016 t.kr. mod 7.668 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der var forventet et højere resultat end i 2021/22. Den primære forklaring skyldes dattervirksomheds udvikling af nye forretningsområder, der forventes at bidrage positivt til den forventede udvikling fremadrettet.

Den forventede udvikling

Koncernen arbejder på lang sigt med udvikling af virksomheden. Det er ledelsens opfattelse, at den fortsatte udvikling vil sikre en stabil tilstrømning af kunder og skabe en fortsat positiv udvikling i selskabet.

For det kommende år er det ledelsens forventning, at resultatet vil blive på niveau end realiseret i 2022/23.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer udgøres af ledelsen, medarbejdere samt samarbejdspartnere. Der er fokus på at udvikle og tiltrække videnressourcer med specialkendskab til særligt entreprenørmaskiner.

Miljøforhold

Koncernen udfører løbende tiltag til at mindske miljømæssige påvirkninger og fører kontrol med korrekt håndtering af væsker, som kræver særlig miljømæssig behandling.

Finansielle risici

Koncernens indtægter og udgifter afregnes primært i DKK, sekundært i EURO, hvorfor resultat, pengestrømme og egenkapital ikke i særlig grad påvirkes af kursudvikling.

Koncernens rentebærende gæld er hovedsagligt variabelt forrentet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	44.780.915	33.979.974	-13.173	60.070
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-27.247.956	-20.384.453	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.597.104	-1.246.446	0
	Andre driftsomkostninger	-51.883	0	0
	Driftsresultat	14.883.972	12.349.075	-13.173
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.719.142
	Indtægter af kapitalinteresser	-118.267	-111.071	-118.267
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	6.831
	Andre finansielle indtægter	30.821	0	24.655
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-26.491
2	Øvrige finansielle omkostninger	-5.720.251	-2.248.876	-2.137
	Resultat før skat	9.076.275	9.989.128	5.590.560
	Skat af årets resultat	-2.059.801	-2.321.021	-3.872
3	Årets resultat	7.016.474	7.668.107	5.586.688
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i ANE Holding ApS	5.586.689	6.117.392	
	Minoritetsinteresser	1.429.785	1.550.715	
		7.016.474	7.668.107	

Balance 30. september

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	4.342.203	1.541.791	2.992.103	155.750
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.865.463	4.364.157	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.207.666	5.905.948	2.992.103	155.750
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.328.057	15.635.406
7	Kapitalinteresse	759.275	877.542	759.275	877.542
8	Deposita	681.250	441.250	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.440.525	1.318.792	20.087.332	16.512.948
	Anlægsaktiver i alt	14.648.191	7.224.740	23.079.435	16.668.698
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	84.795.310	65.520.495	0	0
	Forudbetalinger for varer	2.075.365	88.684	0	0
9	Varebeholdninger i alt	86.870.675	65.609.179	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.388.038	21.262.457	25.000	25.000
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.095.094	1.535.542	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.473	0
10	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.216.378	3.451.761
	Andre tilgodehavender	155.288	173.359	0	10.678
11	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	424.063	0	424.063	0
12	Periodeafgrænsningsposter	868.270	1.109.561	0	0
	Tilgodehavender i alt	26.930.753	24.080.919	4.674.914	3.487.439

Balance 30. september

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Likvide beholdninger		<u>1.564.731</u>	<u>2.852.831</u>	<u>1.369.546</u>	<u>2.783.115</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>115.366.159</u>	<u>92.542.929</u>	<u>6.044.460</u>	<u>6.270.554</u>
Aktiver i alt		<u>130.014.350</u>	<u>99.767.669</u>	<u>29.123.895</u>	<u>22.939.252</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	259.275	377.541	13.680.943	10.106.559
Overført resultat	24.440.609	18.857.654	11.018.939	9.128.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
Egenkapital før minoritetsinteresser	24.861.884	19.392.995	24.861.882	19.392.994
Minoritetsinteresser	4.821.512	3.891.727	0	0
Egenkapital i alt	29.683.396	23.284.722	24.861.882	19.392.994
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	588.350	398.109	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	588.350	398.109	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	336.831	375.010	0	0
Gæld til pengeinstitutter	18.307.769	10.098.129	0	0
Leasingforpligtelser	18.363.796	17.354.409	0	0
Selskabsskat	1.745.560	2.249.668	1.745.560	2.249.668
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	7.502	3.256
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.753.956	30.077.216	1.753.062	2.252.924

Balance 30. september

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
14	Kortfristet del af langfristet gæld	7.590.336	5.209.916	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	30.065.724	22.704.448	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.299.674	9.137.122	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	137.608	25.098
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.765.712	824.610	0	0
	Selskabsskat	2.348.037	1.202.508	2.348.037	1.202.508
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	3.256	0
	Anden gæld	9.919.165	6.929.018	50	45.728
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.988.648	46.007.622	2.508.951	1.293.334
	Gældsforpligtelser i alt	99.742.604	76.084.838	4.262.013	3.546.258
	Passiver i alt	130.014.350	99.767.669	29.123.895	22.939.252
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				
17	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	488.613	12.746.991	300.000	2.841.012	16.416.616
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	0	-300.000
Resultatandel	0	-111.072	6.110.663	117.800	1.550.715	7.668.106
Minoritetsinteresser udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	377.541	18.857.654	117.800	3.891.727	23.284.722
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	0	-117.800
Resultatandel	0	-118.266	5.582.955	122.000	1.429.785	7.016.474
Minoritetsinteresser udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
	40.000	259.275	24.440.609	122.000	4.821.512	29.683.396

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	6.026.273	7.209.330	300.000	13.575.603
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	4.080.286	1.919.305	117.800	6.117.391
Egenkapital 1. oktober 2022	40.000	10.106.559	9.128.635	117.800	19.392.994
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	3.574.384	1.890.304	122.000	5.586.688
	40.000	13.680.943	11.018.939	122.000	24.861.882

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	7.016.474	7.668.107
18 Reguleringer	10.442.456	5.758.989
19 Ændring i driftskapital	<u>-20.017.531</u>	<u>-39.164.304</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.558.601	-25.737.208
Renteindbetalinger og lignende	30.822	-3
Renteudbetalinger og lignende	<u>-5.720.252</u>	<u>-2.248.876</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-8.248.031	-27.986.087
Betalt selskabsskat	<u>-1.228.139</u>	<u>-951.868</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-9.476.170</u>	<u>-28.937.955</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.855.862	-1.041.055
Salg af materielle anlægsaktiver	1.979.186	361.875
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-240.000</u>	<u>-200.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-10.116.676</u>	<u>-879.180</u>
Optagelse af langfristet gæld	39.390.000	50.162.471
Afdrag på langfristet gæld	-27.828.732	-32.701.807
Udbytte minoritetsinteresser	-500.000	-500.000
Betalt udbytte	-117.800	-300.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>7.361.276</u>	<u>14.781.776</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>18.304.744</u>	<u>31.442.440</u>
Ændring i likvider	-1.288.102	1.625.305
Likvider 1. oktober 2022	<u>2.852.833</u>	<u>1.227.526</u>
Likvider 30. september 2023	<u>1.564.731</u>	<u>2.852.831</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>1.564.731</u>	<u>2.852.831</u>
Likvider 30. september 2023	<u>1.564.731</u>	<u>2.852.831</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	23.729.034	17.583.172	0	0
Pensioner	2.850.183	2.199.770	0	0
Andre omkostninger til social sikring	668.739	601.511	0	0
	27.247.956	20.384.453	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	51	39	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	5.720.251	2.248.876	2.137	21.983
	5.720.251	2.248.876	2.137	21.983
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.574.384	4.080.286
Udbytte for regnskabsåret			122.000	117.800
Overføres til overført resultat			1.890.304	1.919.305
Disponeret i alt			5.586.688	6.117.391

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2022	1.812.800	1.647.050	155.750	0
Tilgang i årets løb	<u>2.836.353</u>	<u>165.750</u>	<u>2.836.353</u>	<u>155.750</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>4.649.153</u>	<u>1.812.800</u>	<u>2.992.103</u>	<u>155.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-271.009	-245.068	0	0
Årets afskrivninger	-25.941	-25.941	0	0
Årets nedskrivninger	<u>-10.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-306.950</u>	<u>-271.009</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>4.342.203</u>	<u>1.541.791</u>	<u>2.992.103</u>	<u>155.750</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	7.839.931	7.906.301	0	69.375
Tilgang i årets løb	9.019.509	875.305	0	0
Afgang i årets løb	<u>-3.232.000</u>	<u>-941.675</u>	<u>0</u>	<u>-69.375</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>13.627.440</u>	<u>7.839.931</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-3.475.774	-3.003.494	0	-32.760
Årets afskrivninger	-2.349.661	-1.220.506	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.063.458</u>	<u>748.226</u>	<u>0</u>	<u>32.760</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-4.761.977</u>	<u>-3.475.774</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>8.865.463</u>	<u>4.364.157</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.632.000</u>	<u>1.153.090</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2022	0	0	5.906.389	5.826.389
Tilgang i årets løb	0	0	0	80.000
Kostpris 30. september 2023	0	0	5.906.389	5.906.389
Opskrivninger 1. oktober 2022	0	0	9.729.017	5.537.660
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.692.651	6.191.357
Udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Opskrivninger 30. september 2023	0	0	13.421.668	9.729.017
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	0	19.328.057	15.635.406

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Energivej Syd ApS, Auning	100 %	21.255	-13.325
Energivej Nord ApS, Auning	100 %	20.751	-13.166
A. E. Maskiner ApS, Auning	80 %	24.107.564	7.148.927
		24.149.570	7.122.436

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
7. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. oktober 2022	500.000	500.000	500.000	500.000
Kostpris 30. september 2023	500.000	500.000	500.000	500.000
Opskrivninger 1. oktober 2022	377.542	488.613	377.542	488.613
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-118.267	-111.071	-118.267	-111.071
Opskrivninger 30. september 2023	259.275	377.542	259.275	377.542
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	759.275	877.542	759.275	877.542

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
AO Finans A/S, Auning	50 %	1.518.549	-236.534
		1.518.549	-236.534

8. Deposita				
Kostpris 1. oktober 2022	462.500	241.250	0	0
Tilgang i årets løb	218.750	200.000	0	0
Kostpris 30. september 2023	681.250	441.250	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	681.250	441.250	0	0

Noter

9. Varebeholdninger i alt

Der er i varelageret indregnet t.kr. 20.343 t.kr. som vedrører finansielt leasede aktiver.

10. Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder forfalder 1.874 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.

11. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2023
Direktion	13,75	0	424.063

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	868.270	1.109.561	0	0
	868.270	1.109.561	0	0

13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	398.109	340.756	0	8.056
Udskudt skat af årets resultat	190.241	57.353	0	-8.056
	588.350	398.109	0	0

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	379.375	42.544	336.831	166.655
Gæld til pengeinstitutter	21.965.184	3.657.415	18.307.769	3.930.658
Leasingforpligtelser	22.254.173	3.890.377	18.363.796	2.888.231
Selskabsskat	1.745.560	0	1.745.560	0
	46.344.292	7.590.336	38.753.956	6.985.544
Modervirksomhed				
Selskabsskat	1.745.560	0	1.745.560	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.502	0	7.502	0
	1.753.062	0	1.753.062	0

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 379 t.kr., har A. E. Maskiner ApS givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.350 t.kr.

A. E. Maskiner ApS har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 52.785 t.kr., har A. E. Maskiner ApS stillet virksomhedspant på nominelt 55.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	64.452
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.236
Driftsmateriel	3.416

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

A. E. Maskiner ApS har indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Aftalen er uopsigelig frem til 1/7 2025. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 3.943

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har A. E. Maskiner ApS indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 590 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 579 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for A. E. Maskiner ApS' engagement med pengeinstitut, der på balancedagen udgør 52.785 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Anders Nylander Ebbesen	Hovedaktionær
A. E. Maskiner ApS	Datterselskab
Energivej Syd ApS	Datterselskab
Energivej Nord ApS	Datterselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.597.102	1.246.447
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22.144	-168.426
Indtægter af kapitalinteresser	118.267	111.071
Andre finansielle indtægter	-30.821	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.720.251	2.248.876
Skat af årets resultat	2.059.801	2.321.021
	10.442.456	5.758.989
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-21.261.496	-34.298.504
Ændring i tilgodehavender	-2.849.834	-6.363.243
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.093.799	1.497.443
	-20.017.531	-39.164.304
